precipue in casu quo dictus Iohannes decederet absque prole legitima post eum in vita remanente, quod 

extunc dicta bona pro una quarta parte ad fabricam capelle sancti Iacobi, pro alia quarta parte ad 

fabricam sancte Barbare virginis, pro alia quarta parte ad pauperes hospitalis sancti Eligii in Buscoducis 

et pro ultima quarta parte ad pauperes in communi per rectores earundem fabricarum predictarum 

distribuenda succederent et dirigerentur, prout in quodam instrumento desuper confecto videbatur 

contineri, constituti igitur coram scabinis infrascriptis Iohannes dictus Keelbreker, Arnoldus dictus de 

Hedel et Egidius dictus die Ridder tamquam rectores fabrice capelle sancte Barbare in Buscoducis, 

Anthonius de Beerlichem, filius quondam Anthonii, Theodericus de Lyeshout et Iohannes filius quondam 

Alberti Valkensoen tamquam rectores fabrice sancti Iacobi in Buscoducis atque Iacobus de Kessel 

tamquam rector fabrice capelle sancti Eligiii in Buscoducis ex parte et nomine dictarum fabricarum necnon 

ex parte quorumcumque pauperum in communi, supradictas domum et aream, viam et cloacam simul cum 

medietate parietis et guttarii hereditarie supportaverunt domicelle Adriane relicte quondam Danielis 

Roesmont. 

1 R. 1241, f. 179: Dicti Giselbertus Roesmont (= filius quondam Danielis Roesmont) et Rodolphus Cuper, 

maritus ut supra (= domicelle Heilwigis sue uxoris, filie dicti quondam Danielis Roesmont), super domo, 

area et particula hereditatis sibi finaliter coadiacente cum suis iuribus et attinentiis, sitis in Buscoducis 

retro conventum fratrum minorum inter hereditatem Godescalci filii quondam Nicolai Pouwels soen ex uno 

et fine uno et inter parvum beginadium ibidem ex alio, tendente cum reliquo fine ad communem vicum, ut 

dicebat, atque super toto iure ad opus Gerardi Moll de Dryel, filii quondam Gerardi Moll de Dryel, 

hereditarie renunciaverunt. 
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tussen erf van Hendrik Vos snijder en het Klein Begijnhof aan de ene zijde en erf van wijlen Roelof 

van de Zande snijder en erf van wijlen Daneel Roesmont aan de andere zijde.1 Het is interessant om te 

zien dat ook een dergelijk recht gedurende een of meer levens vervreemd kon worden. Op 28 januari 

1434 transporteerde namelijk de nieuwe man van Ida, Gerit van Diepenbeek – Jan van Visschel was 

dus inmiddels overleden – het goed voor het leven van Ida aan Hendrik Marselis, zoon van wijlen 

Marselis Marselisz.2 Zoals we zullen zien bleef het eeuwigdurend recht bij de weduwe Van Zon 

berusten. Op 27 maart 1438 beloofden de weduwe en haar zoon Tielman dat zij de voorwaarde, cijns 

en pensie zodanig zouden voldoen dat daar geen schade voor Hendrik Marselis en zijn echtgenote 

Margriet uit zou voortvloeien.3 

 Op 21 juni 1447 droeg Ida haar lijfpensie over aan Hendrik zoon van wijlen Jan Nollens.4 

Waarschijnlijk was inmiddels Zaalt de weduwe van Hendrik van Zon overleden, want hun zoon 

Tielman droeg op 31 augustus van hetzelfde jaar het goed zelfs – anders gezegd het eeuwigdurende 

erfelijk recht op dat goed – over aan Daneel Roesmont.5 Het werd toen omschreven als ‘huis, erf en 

tuin en achterhuis’ en was toen gelegen ‘in zekere straat achter de minderbroeders, aldaar tussen erf 

van Daneel Roesmont aan de ene en erf van Jan van den Hout en het Klein Begijnhof aldaar aan de 

andere zijde, strekkend van de genoemde straat achter tot aan erf van Hendrik de Grove’. 

 Op 16 december 1471, dus dezelfde datum als het vorige perceel, droegen de kinderen van Daneel 

Roesmont dit huis over aan Godschalk Klaas Pauwels smid. Het huis werd hierbij gesitueerd tussen 

erf van Jan van Loon schrijnwerker en Dirk van Lieshout aan de ene zijde en erf van Gerit Mol van 

Driel en erf van het klooster Mariëndonk bij Heusden aan de andere zijde, strekkend van de straat tot 

1 R. 1199, f. 124v.: Zaeltza dicta Zaelt relicta quondam Henrici de Zonne die sloetmeker cum tutore 

quandam domum et aream cum suis attinentiis, sitam in Buscoducis retro conventum fratrum minorum inter 

hereditatem Henrici Vos sartoris et parvam curiam beghinarum ex uno et inter hereditatem quondam 

Rodolphi vanden Zande sartoris et hereditatem quondam Danyelis Roesmont ex alio, tendentem a communi 

vico ad hereditatem olim Bele Scroven, prout ibidem sita est et dictus quondam Henricus in eisdem 

decessit, legitime vendidit Iohannis van Visschel ad opus sui et ad opus Yde sue uxoris, ab eisdem ad eorum 

vitam ac alterius eorum diucius vivendi et non ultra possidendam. 

2 R. 1204, f. 39v.: Gerardus de Diepenbeke, maritus et tutor legitimus ut dicebat Yde sue uxoris, relicte 

quondam Iohannis de Visschel, quandam domum et aream cum suis attinentiis, sitam in Buscoducis retro 

conventum fratrum minorum inter hereditatem Henrici Vos sartoris et parvam curiam beghinarum ex uno 

et inter hereditatem Rodolphi vanden Zande sartoris et inter hereditatem quondam Danielis Roesmont ex 

alio, quam domum et aream Iohannes de Visschel ad opus sui et ad opus Yde sue uxoris erga Zaeldam